
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Богучар

Об утверждении сводного плана проведения 
ярмарок на территории Богучарского 
муниципального района на I полугодие 
2023 года

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 №381-Ф3 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Закона Воронежской области от 30.06.2010 №68-03 
«О государственном регулировании торговой деятельности на территории 
Воронежской области», постановления правительства Воронежской области 
от 21.06.2016 №432 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 
территории Воронежской области и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на них», постановления администрации Богучарского 
муниципального района от 01.06.2017 №281 «Об утверждении плана 
размещения ярмарочных площадок на территории Богучарского муниципального 
района», упорядочения несанкционированной торговли и удовлетворения 
потребности населения в различных формах розничной торговли, 
администрация Богучарского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить сводный план проведения ярмарок на территории 
Богучарского муниципального района на I полугодие 2023 года согласно 
приложению № 1.

2. ООО «Богучар-ярмарка» (Енин В.Д.) ежеквартально до 5 числа 
месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять в отдел по 
экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям администрации муниципального района (Комаров О.А.) 
информацию об организации универсальной ярмарки на территории 
муниципального района согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя глав Богучарского муниципального

Г лава Богучарского 
муниципального района

района Воронежской облас

В.В. Кузнецов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Богучарского муниципального района 
от « ?Й>> 12 2022 г. № -

СВОДНЫЙ ПЛАН
проведения ярмарок на территории Богучарского муниципального района на I полугодие 2023 года

№
п/п

А д р е с  я р м а р о ч н о й  
п л о щ а д к и  и (и л и )  

к а д а ст р о в ы й  н ом ер  
зе м е л ь н о г о  у ч а с т к а

П л о щ а д ь  я р м а р о ч н о й  
п л о щ а д к и  (к в . м )

Т о в а р н а я  сп ец и а л и за ц и я  
я р м а р к и , ф о р м а т  я р м а р к и

К о л и ч ес т в о  и 
т и п ы  т о р г о в ы х  

м е ст , ш т.

П ер и о д
п р о в ед ен и я

я р м а р к и

Д о п о л н и т е л ь н а я  
и н ф о р м а ц и я  о 

т е р р и т о р и и  
я р м а р к и

1 . Воронежская область. 
Богучарский район, 
город Богучар, площадь 
Малаховского, 7/7 - 
улица Павших Стрелков, 
11 «Д» кадастровый 
номер 36:03:0100079:36 
36:03:0100079:42

9519 Универсальная, 
среднего формата

Всего -102 места, 
вт. ч. -102 
открытых мест

Регулярная.
январь-
декабрь

Территория 
ярмарки состоит из 
2 земельных 
участков

2. Воронежская область, 
Богучарский район, 
город Богучар, улица 
Павших Стрелков, 11 
«А»- улица Павших 
Стрелков, 11 «В» 
кадастровый номер 
36:03:0100079:31 
36:03:0100079:32

3259 Универсальная, 
среднего формата

Всего -270, в т. ч. - 
270 открытых мест

Регулярная.
январь-
декабрь

Территория 
ярмарки состоит из 
2 земельных 
участков



№
п/п

А д р е с  я р м а р о ч н о й  
п л о щ а д к и  и (и л и )  

к а д а ст р о в ы й  н ом ер  
зе м е л ь н о г о  у ч а ст к а

П л о щ а д ь  я р м а р о ч н о й  
п л о щ а д к и  (к в . м)

Т о в а р н а я  сп ец и а л и за ц и я  
я р м а р к и , ф о р м а т  я р м а р к и

К о л и ч ес т в о  и 
т и п ы  т о р г о в ы х  

м ест , ш т.

П ер и о д
п р о в ед ен и я

я р м а р к и

Д о п о л н и т е л ь н а я  
и н ф о р м а ц и я  о 

т е р р и т о р и и  
я р м а р к и

3. Воронежская область, 
Богучарский район, 
город Богучар, улица 
Павших Стрелков, 11 
«Б» кадастровый номер 
36:03:0100080:31

4665 Универсальная, 
среднего формата

Всего -148, вт. ч . - 
148 открытых мест

Регулярная.
январь-
декабрь



Приложение №2 
к постановлению администрации 

Богучарского муниципального района 
от <JJU 12 2022 г.

ИНФОРМАЦИЯ 
об итогах проведения ярмарок 

на территории Богучарского муниципального района

Т и п  ярм арки  и 
м есто

нахож дения
ярм арки

О рган и затор
ярм арки

С роки
проведен и я

ярм арк и

К оли чество  и 
типы

свободн ы х 
торговы х  м ест  

(единиц)

В сего
реали зован о  
п родукц и и  

(ты с. рублей )

Р еализовано
сельскохозяй ств

енной
п родукц и и  (тыс. 

рублей)

Р еализовано 
продукции  

п рои зводи телей  
В орон еж ской  

области  
(ты с. рублей)

1 2 3 4 5 6 7

Уполномоченное лицо
от организатора ярмарки ___________ _________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Место печати


